Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«21»  августа  2013 года                                                                                            № 460
О внесении изменений в постановление

главы администрации района

от 30 декабря 2010 года №174

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, формирования единых подходов к эффективному управлению кадровыми процессами на муниципальной службе, в экономике и социальной сфере, во исполнение постановления Правительства области от 23 октября 2010 года №357-пп «О долгосрочной целевой программе «Формирование и развитие системы региональной кадровой политики» на 2011- 2015 годы и с учетом внесенных изменений постановлениями правительства Белгородской области от 27 августа 2012 года №355-пп и от 22 июля 2013 года №307-пп:

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы администрации района от 30 декабря 2010 года №174 «О долгосрочной целевой программе «Формирование и развитие системы кадровой политики Краснояружского района Белгородской области» на 2011-2015 годы» следующие изменения:

1.1.Пункт 4. указанного постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.»

1.2. В паспорте программы:
- раздел «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«На весь период реализации Программы предусматривается:

за счет средств бюджета района всего 428 тыс. рублей, в том числе:

2011 г. - 78,0 тыс. рублей;

2012 г. - 116,0 тыс. рублей;

2013 г. - 78,0 тыс. рублей;

2014 г. - 78,0 тыс. рублей;

2015 г. - 78,0 тыс. рублей.»
- раздел «Целевые показатели реализации Программы» изложить согласно приложению№2 к настоящему постановлению
1.3. Раздел III Программы изложить согласно приложению№1 к настоящему постановлению.

1.4. Раздел IV. Программы изложить в следующей редакции:

«На весь период реализации Программы предусматривается:

за счет средств бюджета района всего 428 тыс. рублей, в том числе:

2011 г. - 78,0 тыс. рублей;

2012 г. - 116,0 тыс. рублей;

2013 г. - 78,0 тыс. рублей;

2014 г. - 78,0 тыс. рублей;

2015 г. - 78,0 тыс. рублей.
Объем финансирования из районного бюджета ежегодно корректируется при формировании проекта районного бюджета на очередной финансовый год.

Финансовые средства выделяются администрации Краснояружского района. Финансирование мероприятий осуществляется в соответствии со сметами расходов на реализацию мероприятий, предусмотренных настоящей программой на 2011 – 2015 годы.»
[image: image1.jpg]

	Глава администрации

Краснояружского района
	В. Бурба

	Приложение №1
к постановлению главы администрации района

от  « 21 »  августа  2013 года № 460

III. Система программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения, годы
	Основные исполнители и участники программы
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Ожидаемый результат

	Всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1. Развитие муниципальной службы района

	1.1.
	Развитие правовых и организационных механизмов муниципальной службы района
	2011-2015 гг.
	Администрация муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области
	Не требуется
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	Взаимосвязь муниципальной службы в соответствии с требованиями действующего федерального и регионального законодательства

	1.2.
	Организация сотрудничества в рамках реализации Соглашений о проведении единой кадровой политики с органами исполнительной власти, государственными органами Белгородской области
	2011-2015 гг.
	Администрация муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области
	Не требуется
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	План совместных мероприятий с органами исполнительной власти, государственными органами Белгородской области в рамках реализации единой кадровой политики

	1.3.
	Профессионализация муниципальных служащих и обслуживающего персонала органов исполнительной власти района, всего:
	2011-2015 гг.
	Администрация муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области, вузы, определяемые на конкурсной основе в установленном порядке
	Бюджет муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области
	428,0
	78,0
	116,0
	78,0
	78,0
	78,0
	Прохождение муниципальными служащими района и обслуживающего персонала профессиональной переподготовки, повышения квалификации и стажировки

	в том числе:

	1.3.1.
	затраты на обучение муниципальных служащих

	408,0
	74,0
	112,0
	74,0
	74,0
	74,0

	1.3.2.
	отчисления на научно-методическое, учебно-методическое и информационно-аналитическое обеспечение дополнительного профессионального образования муниципальных служащих

	20,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	1.4.
	Проведение анализа, инвентаризация, классификация и экспертиза полномочий и функций, ликвидация избыточных функций в органах местного самоуправления района

	2012 г.
	Администрация муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области
	Не требуется
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	Структура и функциональное распределение обязанностей в органах местного самоуправления, способствующие реализации Стратегии социально-экономического развития области

	1.5.
	Формирование и развитие системы материального и нематериального стимулирования муниципальных служащих района к эффективному достижению качественных результатов профессиональной деятельности
	2013-2015 гг.
	Администрация муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области
	Не требуется
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	Система стимулирования муниципальных служащих к эффективному достижению качественных результатов профессиональной деятельности

	1.6.
	Поддержка официального сайта администрации муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области по вопросам развития муниципальной службы и противодействия коррупции
	2013-2015 гг.
	Администрация муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области
	Не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Открытость муниципальной службы, формирование у населения положительного образа муниципальных служащих

	1.7.
	Развитие системы мер планирования и управления человеческими ресурсами на муниципальной службе Краснояружского

района
	2013- 2015 г.г.
	Администрация муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области, администрации городского и сельских поселений муниципального района
	Не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышения качества деятельности муниципальных служащих

	1.8.
	Мониторинг целевых показателей в рамках реализации мероприятий по развитию муниципальной службы
	2013- 2015 г.г.
	Администрация муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области, администрации городского и сельских поселений муниципального района
	Не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Оценка степени достижения запланированных результатов

	1.9.
	Создание и использование автоматизированной системы тестирования при проведении кадровых процедур на муниципальной службе
	2012 – 2015 г.г
	Администрация муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области, администрации городского и сельских поселений муниципального района
	Не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Автоматизированная система тестирования при проведении кадровых процедур на муниципальной службе

	Итого по развитию муниципальной службы района
	Бюджет района
	428,0
	78,0
	116,0
	78,0
	78,0
	78,0

	2. Развитие кадрового потенциала в экономике и социальной сфере района

	2.1 Экономика

	2.1.1.
	Совершенствование механизмов взаимодействия образовательных учреждений района и работодателей в рамках целевой контрактной подготовки
	В течение

всего периода
	МУ «Управление образования администрации Краснояружского района»
	Не требуется
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	Повышение эффективности целевой контрактной подготовки

	2.1.2.
	Организация работы по подготовке кадрового паспорта района
	В течение

всего периода
	Администрация муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области
	Не требуется
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	Оценка степени достижения запланированных результатов

	2.1.3.
	Разработка и внедрение механизмов стратегического планирования, проектного управления в экономике и социальной сфере района
	В течение

всего периода
	Администрация муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области
	Не требуется
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	Повышение эффективности управления

	2.1.4.
	Анализ кадровых процессов в экономике и социальной сфере района
	В течение

всего периода
	Администрация муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области
	Не требуется
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	Создание основы для изменения кадровой структуры экономики и социальной сферы

	2.1.5.
	Развитие организационных механизмов взаимодействия по вопросам муниципальной кадровой политики между органами исполнительной власти, предприятиями и организациями в экономике и социальной сфере района
	В течение

всего периода
	Администрация муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области, предприятия и организации района (по согласованию)
	Не требуется
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	Создание основы для изменения кадровой структуры экономики и социальной сферы

	2.2. Здравоохранение и образование

	2.2.1.
	Целевая контрактная подготовка абитуриентов и интернов из числа жителей района
	В течение

всего периода
	Администрация муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области, ОГБУЗ «Краснояружская центральная больница»
	Не требуется
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	Эффективное управление уровнем обеспечения кадрами территорий и учреждений района

	2.2.2.
	Использование механизмов социального партнерства в ходе решения задач кадрового обеспечения
	В течение

всего периода
	Администрация муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области, ОГБУЗ «Краснояружская центральная больница», МУ «Управление образования администрации Краснояружского района», отдел по делам молодежи управления физической культуры, спорта и молодежной политики администрации района
	Не требуется
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	Эффективное управление уровнем обеспечения кадрами территорий и учреждений района

	2.2.3.
	Материальная поддержка и сопровождение перспективных детей и молодежи
	В течение

всего периода
	Администрация муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области
	Бюджет муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области
	Финансирование в рамках подпрограммы «Одаренные дети»

районной программы

«Развитие образования Краснояружского района

 на 2011-2015 годы»

и проекта «О присуждении

ежегодной молодежной  премии главы администрации

Краснояружского района  «Твой Успех»»

	Адресная поддержка одарённых детей и молодежи, подготовка мотивированных кадров

	Всего по развитию кадрового потенциала в экономике и социальной сфере района
	Не требуется
	_
	_
	_
	_
	_
	_

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
	Бюджет района
	428,0
	78,0
	116,0
	78,0
	78,0
	78,0

Приложение №2

к постановлению главы

администрации района

от  «       »  августа  2013 года №_____
Целевые  показатели программы

	Показатели

	Значение показателя

	Базовое

(соответствует

состоянию

на 01.01.2010г.)
	в 2011

году
	в 2012

году
	в 2013

году
	в 2014

году
	в 2015

году

	Доля муниципальных служащих района, должностные инструкции которых содержат утвержденные показатели результативности
(в %)
	-
	-
	60
	80
	100
	100

	Доля должностей муниципальной службы района, на которые сформирован кадровый резерв
(в %)
	20
	27
	30
	45
	55
	70

	Доля должностей муниципальной службы района, на которые сформирован кадровый резерв, от общего количества должностей, подлежащих замещению на конкурсной основе (в %)
	-
	-
	-
	25
	25
	26

	Доля вакантных должностей муниципальной службы района, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва (в %)
	13
	15
	30
	-
	-
	-

	Доля вакантных должностей муниципальной службы района, замещенных на основе назначения из кадрового резерва, от общего количества замещенных вакантных должностей, подлежащих замещению на конкурсной основе (в %)
	-
	-
	-
	45
	50
	51

	Доля муниципальных служащих и обслуживающего персонала района, прошедших обучение (в % от общего количества муниципальных

служащих и обслуживающего персонала)
	33
	33
	33
	33
	33
	33

	Доля муниципальных служащих и обслуживающего персонала, прошедших профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировку (в % от общего количества муниципальных служащих и обслуживающего персонала)
	33
	33
	33
	33
	33
	33

	Количество муниципальных служащих на 1 тысячу человек населения района
	0,62
	0,62
	0,64
	0,66
	0,66
	0,66

	Доля обучающихся,  принятых  вузами и ссузами области на целевой контрактной основе (% от общего количества выпускников школ по очной форме)
	3
	4
	4
	5
	5
	6

	Доля перспективных детей и молодежи, получивших материальную поддержку и сопровождение (в % от общего  количества)
	6
	7
	8
	8
	9
	9